Apud Germanos perinde Christi Nati-
vitas annum aperuit. Wippo de Vita
Chunradi Salici: Eodem anno, ut supra,
id est, a Nativitate Salvatoris 1027. Indict.
10. etc. Descripsit Doubletus pag. 830.
Chartam Henrici Imp. quee sic claudi-
tur : Data 7. Kal. Febr. anno Dominican
Incarn. 1056. Indict. 9. Ubi indictio con-
venit eidem anno. Bruno de Bello Saxo-
nico : Natalis Christi festivitatem , ubi
1076. annus ab Incarnatione Domini in-
choatur, etc. Infra : Transacto vero Na-
tali Domini proximo, qui 1081 ab Incar-
natione Domini cosptus annus erat. Ve-
nericus Vercellensis in Apologetico
Henrici IV. Imp. : Ubi tune dimicatum
est in ipsa Nativitatis Domini vigilia, quas
tune obvenerat die Dominica, quando ter-
minum accepit annus ab Incarnatione
Domini 1088. Joannes Hocsemius in
Gestis Pontiflcum Leodiensium cap. 1:
Et ne circa discretionem temporum, pras-
cedentis videlicet et sequentis, error quic-
quam valeat perturbare, attendendum
est, quod a tempore cujus memoria non
existit, annorum Nativitatis Domini cu-
mulatio. sive cujuslibet anni succrescen-
tis initium in Cereo consecrato Paschali
hactenus appensa depingi tabula consue-
vit, et ab ilia hora annus Dominicus in-
choabat. Sed quia Romana, et Colonien-

sis Ecclesias Leodiensis Metropolitica sedes,
in die Natalis Domini annorum ponebant
principia singulorum, cujusmodi diversi-
tate plures occurrebant difficultates, et
frequentes errores ; ne diutius in hoc irra-
tionabiliter membrum a capite discrepa-
ret: statutum est, ut a Nativitate Domini
nuper prasterita , quse 1333. usque ad
Pascha sequens scribi juxta morem pristi-
num debuisset, anticipando tempus. anni
deinceps initium capiatur. Adde cap. 7.
11. fet Bedam de Tempor. Ratione cap.
40.]

Non tamen id semper obtinuit: exstat
enim apud Chiffletium in Beatrice Cabi-
lonensi pag. 113. Charta Henrici Imp.
cum hac temporis nota : Datum apud
Bernum 5. Kal. Januarii, Indictione 13.
anno Dominicse Incarnationis 1224. anni
regni nostri 5. Quippe anno 1224. sumpto
a Kal. Januarii initio, currebat Indictio
12. anno vero 1225. Indictio 13. [Recte
quidem, si Germanorum Indictio a Kl.
Januarii inccepisset, sed cum ab vni.
Kl. Octobris incoaperit, nihil ex Indic-
tione laudata pqtest efflci.]

* Apud Massilienses medio circiter 13.
saeculo notariis prsescriptum legimus,
ut Chartas notis chronologicis distin-
guerent; quod vix antea factum fuisse
constat ex iis quse supersunt. Stat. ann.
1253. ex Tabul. Massil.: Ordinamus ut
omnes nolarii Massilise debeant
scribere in omnibus cartis publicis vel
instrumentis quse facient, amodo scribant
diligenter millesimum sen numerum an-
norum Domini ab incarnatione, et in-
dictionis, et calendarum, et nonarum, et
yduum, et horam prout melius poterunt.